


Figueroa Arroyo Patricia 3111459999
2.22 kW 19 de Marzo de 2025

01 048090400790

663 kWh $ 1,391

4 626 kWh $68

95.11 % BIMESTRE $ 1,323

$8,347.00 MXN $405.00 MXN $7,942.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 19 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025

# 20250170

Figueroa Arroyo Patricia  
3111459999

4 Jinko Mono Half Cut 560W

2 Hoymiles  Inverter 800 W 120V

1 Hoymiles DTU-LITE-S

4 Estructura de montaje elevada

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

35 distancia adicional

Subtotal $ 44,931.20

IVA $ 7,188.99

TOTAL (MXN) $ 52,120.19

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 8,347.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 7,942.00 $ 7,942.00 $ -44,178.19

2 $ 8,597.41 $ 417.15 $ 0.00 $ 8,180.26 $ 8,180.26 $ -35,997.93

3 $ 8,855.33 $ 429.66 $ 0.00 $ 8,425.67 $ 8,425.67 $ -27,572.26

4 $ 9,120.99 $ 442.55 $ 0.00 $ 8,678.44 $ 8,678.44 $ -18,893.83

5 $ 9,394.62 $ 455.83 $ 0.00 $ 8,938.79 $ 8,938.79 $ -9,955.04

6 $ 9,676.46 $ 469.51 $ 0.00 $ 9,206.95 $ 9,206.95 $ -748.08

7 $ 9,966.75 $ 483.59 $ 0.00 $ 9,483.16 $ 9,483.16 $ 8,735.08

8 $ 10,265.76 $ 498.10 $ 0.00 $ 9,767.66 $ 9,767.66 $ 18,502.74

9 $ 10,573.73 $ 513.04 $ 0.00 $ 10,060.69 $ 10,060.69 $ 28,563.43

10 $ 10,890.94 $ 528.43 $ 0.00 $ 10,362.51 $ 10,362.51 $ 38,925.94

11 $ 11,217.67 $ 544.29 $ 0.00 $ 10,673.38 $ 10,673.38 $ 49,599.32

12 $ 11,554.20 $ 560.61 $ 0.00 $ 10,993.59 $ 10,993.59 $ 60,592.91

13 $ 11,900.83 $ 577.43 $ 0.00 $ 11,323.39 $ 11,323.39 $ 71,916.30

14 $ 12,257.85 $ 594.76 $ 0.00 $ 11,663.09 $ 11,663.09 $ 83,579.39

15 $ 12,625.59 $ 612.60 $ 0.00 $ 12,012.99 $ 12,012.99 $ 95,592.38

16 $ 13,004.35 $ 630.98 $ 0.00 $ 12,373.38 $ 12,373.38 $ 107,965.76

17 $ 13,394.48 $ 649.91 $ 0.00 $ 12,744.58 $ 12,744.58 $ 120,710.34

18 $ 13,796.32 $ 669.40 $ 0.00 $ 13,126.92 $ 13,126.92 $ 133,837.25

19 $ 14,210.21 $ 689.49 $ 0.00 $ 13,520.72 $ 13,520.72 $ 147,357.98

20 $ 14,636.52 $ 710.17 $ 0.00 $ 13,926.35 $ 13,926.35 $ 161,284.32

21 $ 15,075.61 $ 731.48 $ 0.00 $ 14,344.14 $ 14,344.14 $ 175,628.46

22 $ 15,527.88 $ 753.42 $ 0.00 $ 14,774.46 $ 14,774.46 $ 190,402.92

23 $ 15,993.72 $ 776.02 $ 0.00 $ 15,217.69 $ 15,217.69 $ 205,620.61

24 $ 16,473.53 $ 799.30 $ 0.00 $ 15,674.22 $ 15,674.22 $ 221,294.83

25 $ 16,967.73 $ 823.28 $ 0.00 $ 16,144.45 $ 16,144.45 $ 237,439.29

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 719.8 814.3 703.2 654.6 646.2 724.1

Consumo actual 605.0 670.0 659.0 680.0 705.0 658.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


